
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota n.149/ND/2011 del 12.12.2011   del    Direttore dell'U.O. di   
Nefrologia e Dialisi

2. nota del 08.03.2012 e del 04.12.2012 della ATI aggiudicataria  
3. nota n.35/ND/2012 del 28/03/2012 e del 20.12.12 del  Direttore   

dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi
4. nota del 25.01.2013 di motivazioni del  Direttore dell'U.O. di   

Nefrologia e Dialisi________________________________________ 
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°127 del 08/02/2013

OGGETTO:   procedura ristretta per l'appalto della fornitura, in service,  di 
trattamenti  dialitici  per  i  centri  dialisi,  a  regime,  dell’Azienda  USL  5  di 
Oristano, per la durata di anni sei, comprensiva della realizzazione  di una 
struttura di Centro Assistenza Limitata di dialisi presso il P.O. di Oristano, del 
completamento della struttura Centro Assistenza limitata di dialisi del P.O. di 
Ghilarza, di un sistema di informatizzazione dei Centri dialisi, delle presa in 
carico manutenzione apparecchiature e arredi di dialisi di proprietà dell’Azienda 
USL  5: sostituzione  apparecchiature  previste  nel  Capitolato  di  gara  con  n.1 
ecografo portatile e n.2 pompe peristaltiche. 

PROPOSTA N° 560 IN DATA 28.05.2012

Servizio: ______________________

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con deliberazione n.549 del 23.12.2008, si aggiudicava 
la  procedura  ristretta  per  l'appalto  di  cui  in  oggetto  all'ATI 
costituita da Hospal SpA (ora Gambro Hospal), Medical SpA e De Lage 
Landen Leasing SpA (ora De Lage Landen International),

DATO ATTO che con nota n.149/ND/2011 del 12.12.2011, allegata con 
il  n.1  alla  presente,   il  Direttore  dell'U.O.  di  Nefrologia  e 
Dialisi  richiedeva  la  sostituzione  di  alcune  apparecchiature  ed 
attrezzature da fornire a carico dell'aggiudicatario come previsto 
nel  Capitolato  di  gara,  con  altre  apparecchiature  più  utili  al 
servizio;

Vista la  nota  del  08.03.2012  della  ATI  aggiudicataria  di 
disponibilità alla sostituzione delle apparecchiature, allegata con 
il n.2 al presente atto ai fini formali e sostanziali;

Preso atto dell'attestazione del Direttore dell'U.O. di Nefrologia 
e  Dialisi,  nota  n.35/ND/2012  del  28/03/2012,  confermata  con 
ulteriore valutazione di congruità tecnica ed economica con nota 
del 20.12.2012,  allegate con il  n.3 alla presente, di opportunità 
di accettazione della sostituzione delle apparecchiature e della 
convenienza  economica  dato  il  maggior  valore  economico  rispetto 
alle apparecchiature previste nel Capitolato di gara;



Preso  atto  delle  motivazioni  di  organizzazione  sanitaria  che  hanno 
fatto  venir  meno  l'utilità  del  biompedenzometro,  della  stufa 
scaldasacche  e  della  centrifuga  e  per  contro  le  motivazioni 
dell'utilità dell'attività ecografica e dell'infusione di farmaci come 
addotte dal Direttore dell'U.O. di nefrologia e Dialisi nella nota del 
25.01.2013,  allegata  con  il  n.4  al  presente  atto,  che  inducono  a 
valutare utile ed opportuna la sostituzione delle apparecchiature,; 

RITENUTO per  le  motivazioni  sopra  esposte  di  dover  provvedere 
all'accettazione di un ecografo portatile e di n.2 pompe infusionali 
ad  uso  del  servizio  di  nefrologia  e  dialisi  senza  costi  aggiuntivi 
rispetto a quelli dell'offerta di gara;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per quanto in premessa

1. di  accettare   di  sostituire  le  apparecchiature  previste  nel 
capitolato  di  gara  (bioimpedenziometro  portatile,  stufa 
scaldasacche, centrifuga per microematocrito)   con  n.1 ecografo 
portatile  del  valore  di  circa  20.000  euro  e  n.2  pompe 
peristaltiche del valore di circa 1.400 euro cadauna, senza costi 
aggiuntivi rispetto a quelli esposti nell'offerta di gara come da 
proposta del 08.03.2012 della ATI costituita da Gambro Hospal SPA, 
De Lage Landen International, Medical SPA; 

2. di dare atto che il Direttore dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi, 
provvederà a formalizzarne l'accettazione delle apparecchiature ed 
il collaudo con il supporto del servizio di Ingegneria Clinica;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Direttore  dell'U.O.  di 
Nefrologia  e  Dialisi,  al  direttore  del  servizio  di  Ingegneria 
Clinica per quanto di rispettiva competenza;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari 
Generali,  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni
firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

   firma apposta   firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 12/02/2013 al 26/02/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

 firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°127 del 08/02/2013
	DELIBERA

